87, inciso II, da Lei n° 8.666/1993 e item III "c" do
Contrato n°07/2018, alterado pela Cláusula Quinta do Termo Aditivo 02/2018. Fato de
falhas na prestação de serviços de produção e fornecimento de refeições nos
restaurantes universitários. Sanção: Multa no valor de R$ 8.856,35 (oito mil oitocentos
e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos).

RICARDO MARCELO FONSECA
Reitor

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Termo de Contrato nº. 32/2021
Processo: 23075.031410/2020-86
Partícipes: Fundação da Universidade Federal do Paraná para o Desenvolvimento da
Ciência, da Tecnologia e da Cultura - FUNPAR;